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Glavna cesta 28 
8233 Mirna 
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MIRNA 

številka: 007-0006/2015-
datum: 05.07.2017 

ZADEVA: 
	 PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA OBČINE 

MIRNA 

Poročilo o pokopališki in pogrebni dejavnosti na pokopališču Mirna za 

NASLOV GRADIVA: 	leto 2016 - seznanitev 

Komunala Trebnje d.o.o. 
Gradivo pripravil: 

Občinska uprava 

Pristojno delovno 	Odbor za okolje in prostor 

telo: 

Gradivo predlaga: 	Župan Občine Mirna 

Poročevalec: 

uradniški naziv: 

Predstavnik podjetja Komunala Trebnje d.o.o. 

na podlagi 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Mirna 

(Uradno glasilo slovenskih občin št. 24/2011, 53/2015) 

PREDLOG SKLEPA: 

Občinski svet Občine Mirna se je seznanil s poročilom o pokopališki in pogrebni dejavnosti 
na pokopališču Mirna za leto 2016. 

Priloge: 
obrazložitev 
poročilo 
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MIRNA 

ZADEVA: Poročilo o pokopališki in pogrebni dejavnosti na pokopališču Mirna za leto 2016 - 

seznanitev 

Občinskemu svetu se na podlagi 107. člena Statuta Občine Mirna (Uradno glasilo slovenskih 

občin št. 21/2011) in 71. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Mirna (Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 24/2011) posreduje v seznanitev Poročilo o pokopališki in pogrebni 

dejavnosti na pokopališču Mirna za leto 2016. 

NASLOV AKTA 

Poročilo o pokopališki in pogrebni dejavnosti na pokopališču Mirna za leto 2016 

UVOD 

2.1. Opis razlogov za predložitev akta 
Na podlagi 3. člena se pokopališka in pogrebna dejavnost ter dejavnost urejanja pokopališča 

opravlja kot gospodarska javna služba, ki jo izvaja Komunala Trebnje d.o.o. kot izvajalec. Na 

tej osnovi je bila med Občino Mirna in izvajalcem dne 26.10.2015 podpisana pogodba 

številka 410-75/2015-1, v kateri je v 5. členu določeno, da izvajalec enkrat na leto naročniku 

poda finančno poročilo. 

2.2. Ocena stanja na področju, ki se ureja s tem aktom 
V poročilu je prikazano izvajanje pogrebne dejavnosti (najem mrliške vežice, pokop) in 

pokopališke dejavnosti (upravljanje in urejanje pokopališča). 

2.3. Cilji in načela 
Realizacija pogodbe o urejanju pokopališča in pogrebne dejavnosti ter dejavnosti urejanja 

pokopališča na Mirni. 

2.4. Ocena finančnih in drugih posledic, ki jih bo imel akt 
Poročilo kot tako nima finančnih posledic na proračun Občine Mirna, izkazuje pa pozitivno 
razliko med prihodki in odhodki v višini 921,00 EUR. 

PRAVNA PODLAGA 

Odlok o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju pokopališča v Občini Mirna 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 53/2015)— v nadaljevanju: Odlok v 3. členu določa, da 
se pokopališka in pogrebna dejavnost ter dejavnost urejanja pokopališča opravlja kot 
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OBČINA MIRNA 

GLAVNA CESTA 54 

8233 MIRNA 

Na podlagi 5.2 člena pogodbe št. 200/2015 vam posredujemo 

PORO č ILOzaleto2016 

O POKOPALIŠKI IN POGREBNI DEJAVNOSTI NA POKOPALIŠČU MIRNA 

I. UVOD 

Komunala Trebnje je upravljanje pokopališča Mirna skupaj z mrliško vežico prevzela na podlagi sklenjene 
pogodbe z Občino Mirna v oktobru 2015. 

Ostale podlage za izvajanje pokopališke in pogrebne dejavnosti temeljijo na Zakonu o pokopališki in 
pogrebni dejavnosti (Uradni list SRS, št. 34/84 in Uradni list RS, št. 26/90) in Odloku o pokopališki in 
pogrebni dejavnosti ter urejanju pokopališča v Občini Mirna (Uradno glasilo slov. občin, št. 53/2015). 

OBSEG STORITEV 

Upravljanje pokopališča 

V letu 2016 smo izvajali redna dela na vzdrževanju pokopališča in mrliške vežice tekom celega leta. V 
zimskem času smo skrbeli za izvajanje zimske službe, v ostalem obdobju pa smo izvajali košnjo, 
škropljenje, grabljenje, pometanje, obrezovanje. Naša skrb je bila tudi pravočasen odklop vode na lijakih 
na pokopališču pred zimo in nato ponovni priklop v pomladnih mesecih. Poskrbeli smo, da je bilo območje 
pokopališča skupaj z mrliško vežico in okolico čez celo leto skrbno urejeno in vzdrževano. 

V mesecu oktobru smo namenili vso pozornost kompletni ureditvi pokopališča pred praznikom Dnevom 
mrtvih. S pooblaščenim izvajalcem za požamo vamost smo opravili preglede gasilnih aparatov in hidrantov 
ter izvajali kontrolne preglede, ki so predvideni s požarnim redom za mrliško vežico. 

Odlaganie odpadkov  

Na področju odlaganja odpadkov, ki nastajajo na področju pokopališča je v letu 2016 prišlo do sprememb, 
saj smo namesto odprtih kontejnerjev namestili enotne manjše PVC zaprte zabojnike za zbiranje 
preostanka komunalnih odpadkov, mešane embalaže ter ustrezne zabojnike za zbiranje bioloških 
odpadkov. Odvoz se sedaj izvaja v sklopu rednih relacij od gospodinjstev po izdelanih razporedih za 
posamezna področja. Poleg že omenjenih odpadkov pa se nadaljuje tudi ločeno zbiranje in odvoz odpadnih 
sveč  s pokopališč, za katere imamo tudi nameščene posebne zabojnike. 
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Za zbiranje odpadnih sveč, ki se morajo ločeno odlagati, so nameščeni posebni PVC zabojniki. 

Obveščan'e 

Obveščanje najemnikov grobov in vseh ostalih obiskovalcev pokopališča poteka preko oglasne omarice ki 
je nameščena na vhodu na obzidju pokopališča. Poleg že omenjenega načina obveščanja, objavljamo 
podatke o času pogreba za pokopališča, kjer smo mi upravljavec, tudi na naši spletni stani: 
www.komunala-trebnie.si, seveda predpogoj je, da se svojci s tem strinjajo in dovolijo objavo. 

Poleg že navedenih stalnih načinov obveščanja pa so občasno posredovane tudi razne novosti in 
pomembna obvestila s tega področja na komunalnih položnicah, ki jih prejemajo vsi naši komitenti mesečno 
na dom. 

Obračun orobarin  

Tudi v letu 2016 smo izvedli obračun grobarin in vsem znanim evidentiranim najemnikom grobov v mesecu 
oktobru poslali položnice za tekoče leto. Cene najema grobov so bile obračunane skladno z veljavnim 
cenikom za posamezne vrste grobov, ki ga je določila Občina Mirna in so ostale nespremenjene glede na 
preteklo leto. Nekaj poslanih položnic smo dobili vrnjenih, saj podatki o naslovnikih niso bili točni , oziroma 
je bila pošta vrnjena, ker je bil najemnik preseljen, neznan ali je umrl. Trudili se bomo pridobiti prave točne 
podatke, vendar je to zelo težko. 

Ostalo 

V letu 2016 smo začeli z novim načinom vodenja in obdelave podatkov s področja pogrebne dejavnosti, 
saj smo pridobili nov kataster vseh pokopališč, ki jim imamo v upravljanju. Delo sedaj poteka bolj 
pregledno, podatki so sproti vneseni, vse spremembe so ažurirane in dostopne vsem našim službam, ki 
potrebujejo podatke za nadaljnjo obdelavo. 

Izvajanje pogrebne dejavnosti: 

Tudi na tem področju se naše delo ni nič  razlikovalo od dela v preteklem letu. Po ugotovljeni smrti svojci 
prijavijo pokop na Komunali Trebnje, kjer se dogovorimo vse podrobnosti glede lokacije groba, uporabe 
mrliške vežice in pogrebne svečanosti. Poskrbimo tudi za izdelavo in namestitev osmrtnice ter objavo 
pogreba na naši internetni strani. Pogrebi se izvajajo vse dni v letu. Na pokopališču izvajamo klasične in 
žame pokope ter ekshumacije. Za raztros pepela na obstoječem pokopališču ni pogojev za izvedbo, ob 
morebitni širitvi pokopališča pa bi bilo smiselno tudi to urediti. 

Ob prijavi pogreba se svojce seznani s požamim redom za čas uporabe mrliške vežice in predamo jim 
pisna navodila za ravnanja v primeru požara. 

V primeru, da gre za pokop v grob katerega najemnik je druga oseba kot je naročnik pogreba, mora 
najemnik podati svoje soglasje, da dovoli pokop v njegov grob. 

Z vsemi novimi najemniki grobov ob prijavi pogreba sklenemo najemne pogodbe in jih seznanimo z vsebino 
pogodbe pred samim podpisom. 

Vsi najemniki, ki se želijo odpovedati grobu ali ga prenesti na novega najemnika, se lahko oglasijo na naši 
upravi, kjer bomo uredili vse potrebno . 

III. POGREBNE SVEČANOSTI 

V letu 2016 je bilo na pokopališču Mirna izvedenih 16 pokopov  in 1 prenos žare iz obstoječega v novi grob. 

$ klasični pokopi 

13 žarnih pokopov 
mrliška vežica je bila v uporabi 22 dni 
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STAROST OB SMFM 
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3 kom novih grob oddano v najem 

Pokopanih je bilo: 8 žensk in 8 moških. Najstarejša pokopana oseba je bil moški v 96. letu, najmlajši pa 

moški v 19. letu starosti. 

število pokopov po posameznih mesecih 

JANUAR FEBRUAR MAREC APRIL MAJ JUNIJ JULIJ AVGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DECEMBER 

2 	1 	I 	1 	1* 	 3 i 	1 	3 
Tabela 1: Število pokopov na pokopališču Mirna po mesecih v letu 2016 (*vključno s prenosom žare) 

Tabela 2: Starost ob smrti pokopanih oseb na pokopališču 

IV. FINANČNO POROČILO 

Prikaz prihodkov in odhodkov 

POKOPALIŠČE MIRNA (v EUR) 

PRIHODKI 

NAJEMNINE GROBOV (PLAČANE) 12.081 

UPORABA MRLIŠKE VEŽICE MIRNA 602 

PRIPRAVA POSLOVILNEGA PROSTORA IN ČIŠČENJE VEŽICE 613 

OSTALO (ZAČETNA NAJEMNINA GROBOV IN DRUGO) 129 

SKUPAJ PRIHODKI 	 13.425 

ODHODKI 

STROŠKI MATERIALA 303 

OPRAVLJENE DELOV. URE SKUPAJ S PREVOZI 5.841 

ZSTAVITEV POLOŽNIC IN OSTALA RAČUNOVODSKA DELA (513 KOM * 2,2 EUR) 1.129 

RAVNANJE Z ODPADKI 5.232 

SKUPAJ ODHODKI 12.505 

RAZLIKA MED PRIHODKI IN ODHODKI 921 

Tabela 3: Prikaz prihodkov in odhodkov za pokopališče Mirna v letu 2016 (v EUR 
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Med prihodki izkazujemo: 

najemnine grobov (plačane): 12.081 EUR, 
uporaba mrliške vežice Mirna: 602 EUR 
priprava poslovilnega prostora in čiščenje vežice: 613 EUR 
ostalo (zaračunane začetne najemnine, vpis v kataster in drugo): 129 EUR. 

Med stroški materiala izkazujemo porabo materiala za lastno rabo (dva radiatorja v višini 93,28 EUR brez 
DDV, ter ostalo - čistila, ipd...) v višini 303 EUR. 

Izstavitev položnic: V letu 2016 smo izstavili skupno 513 položnic, kar znaša 1.128,60 EUR. 

Ravnanje z odpadki: V letu 2016 je nastala sprememba pri odvozu odpadkov iz pokopališč. Odvoz 
odpadkov se je vršil vsak drugi teden v sklopu rednih relacij na posameznem območju za mešane 
komunalne odpadke, v skladu z načinom odvoza se je opravil tudi obračun (glede na obstoječi volumen 
postavljenih zabojnikov skladno z veljavnim ceniku za odvoz določenih vrst odpadkov v sklopu opravljanja 
javne službe). Strošek ravnanja za odpadki za pokopališče Mirna ob obstoječem volumnu zabojnikov (2 
krat 770 l in 2 krat 1.100 l za mešane komunalne odpadke ter 2 krat 770 litrov za biološke odpadke). 

Finančno poročilo je prikazano skladno s sprejetim sklepom Skupščine javnega podjetja, z dne 29. 9. 2016, 
ki za pokopališko dejavnost določa obračun po neposrednih stroških in dejanskih enotah opravljenih 
storitev. 

V. PLAN ZA LETO 2017 

Z oktobrom 2016 je stopil v veljavo nov Zakon o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Ur. l. RS 62/16), ki 
prinaša določene spremembe in novosti tako za upravljavce pokopališč  kot občine, ki so dolžne poskrbeti 
za izdelavo in sprejem ustreznih novih odlokov in pokopaliških redov. Kot upravljavec pokopališč  bomo 
morali pri izvajanju pogrebne in pokopališke dejavnosti upoštevati vse nastale spremembe in novosti 
izvajati v skladu z zakonodajo. Naj naštejemo samo nekaj od njih: 

24 urna dežuma služba, 
izvajanje prve ureditve groba in odvoz posušenega cvetja, 
sprejem vlog in izdajanje soglasij za postavitev spomenikov oz. popravila in obnove, ter izvajanje 
kontrole nad priglasitvijo termina izvedbe manjših kamnoseških del, 
določene spremembe pri obračunavanju grobnin in sklepanju najemnih pogodb za grobove. 

Komunala Trebnje bo tekom leta poskrbela za uvedbo novosti in uskladitev z novo zakonodajo. Hkrati pa 
bomo izvedli tudi poenotenje cen storitev na področju vzdrževalnih del na pokopališčih. 

S spoštovanjem, 

Komunala Trebnje d.o.o. 

Pripravili: 

%ša šej,fwvs.j  Žig: 

KOMUNALA 

Gorc 	
TREBNJE d.o.o. 

Direktor: 

Stanko Tomšič  
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